LIDO NO EXPEDIENTE NA

SESSÃO .2C  J_ O  J.1O2L

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 002/2021

DE: 19 DE ABRIL DE 2021

AUTOR: VEREADOR EDIVAM IVO

O vereador que este subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta casa legislativa, encaminha aoSenhor Excelentíssimo Prefeito

Municipal de Rorainópolis Indicação:

-Providencias referente identificação dos veículos da prefeitura

Municipal de Rorainópolis com numeração em ordem crescente.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por este vereador solicitando que as devidas

providências sejam tomadas por parte do poder público. A melhoria proposta nesta

indicação permitirá que o Executivo demostre transparência e organização

aosmunícipes, visto que,a utilização de veículos oficiais do executivo é sempre

questionada pela sociedade, pois, afinal, é dinheiro do povo que está sendo

empregado tanto na aquisição quanto no uso desses veículos. Em virtude disso,

indico ao Executivo que possa realizar a identificação com adesivos e numeração em

ordem crescente os carros que ainda não estão identificadoscomo veículo da

Prefeitura, facilitando também as fiscalizações obrigatórias nos convênios.

Desta forma, com essa simples adequação facilitará a identificação e

demostrará organização por parte do Executivo.

Atenciosamente,

IVO
ereador

cebioo
Data: QJ©(~l_Z 074
V \  c4L vo Y\J- L r)

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01,613,030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis,com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com